

**D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**  
**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3**  
**Email:dovasconcelos@hotmail.com**



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**REF. Pregão N° 04/2017 - SECIPS/SRP**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ :10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º:1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:2006098104578 e CPF:017.621.603-07 , residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n°531 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 3212-9395

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS**

**Planilha de Preços Propostos readequada**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	APARELHO DE DVD FORMATOS DE VÍDEO: MPEG-1 (CYBERSHOT), MPEG-4 (SIMPLES PROFILE) /XVID FORMATOS DE ÁUDIO MP3, WMA, AAC/LPCM/WAVE. FORMATOS DE FOTO: JPEG (PADRÃO DCF), CONEXÕES: SAÍDA DE ÁUDIO E VIDEO RCA; VÍDEO COMPOSTO (1 TRASEIRA), SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO L/R (1 PAR TRASEIRO), COAXIAL (1 TRASEIRA), USB (1 FRONTAL)	MONDIAL	UND.	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Vinte Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Novecentos Reais				
3	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM CHAPA MSG 18" COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO "U"), COM 08 (OITO) ROLAMENTOS DE FERRO POR GAVETA, CARRINHO E TRILHOS EM CHAPA MSG 14, PUXADORES E PORTA ETIQUETAS CROMADOS, FECHADURA TIPO YALE COM 02 (DUAS) CHAVES COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, PINTURA INDUSTRIAL NA COR CINZA PLATINA, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO). CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTATO E REFERÊNCIA A ESPESURA DA CHAPA DE AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1335MM (ALTURA) X (LARGURA) 460MM.	PALLET NORDESTE	UND.	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
	Valor unitário R\$:	Quinhentos Cinquenta Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais				
5	BIRÔ COM 03 GAVETAS COM FECHADURA, EM MADEIRA MDF E REVESTIDO DE FÓRMICA	BRINK BEM	UND.	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário R\$:	Trezentos Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Reais				
9	CADEIRA INFANTIL: PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, TRATADO COM RESINA ANTIUV, PODE SER UTILIZADO TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS; PESO APROXIMADO TOTAL 601G. ALTURA APROXIMADA: 50CM	MILPLASTIC	UND.	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Seiscentos Reais				
10	CADEIRA PLÁSTICA - COR BRANCA, SEM BRAÇOS. CAPACIDADE 120 KG.	GRESS	UND.	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Trezentos Cinquenta Reais				

**D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**  
**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3**  
**Email:dovasconcelos@hotmail.com**



12	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - 1 TOLDO DESMONTÁVEL, GABINETE EM CHAPA COM PINTURA EPÓXI, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL, RODAS DE 9 POLEGADAS, RODÍZIO GIRATÓRIO DE 3 POLEGADAS, ADESIVO NAS CORES VERMELHO E AMARELO OU AZUL E AMARELO, VIDRO REMOVÍVEL E TEMPERADO - NOS TRÊS LADOS, COMPRIMENTO 70CM, ALTURA ATÉ OS VIDROS 1 M, ALTURA ATÉ O 1 OLL)O 2M, LARGURA: (GABINETE) 56CM, LARGURA COM RODAS 70CM.	AJE	UND.	4	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Três Mil Trezentos Cinquenta Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Trze Mil Quatrocentos Reais</b>				
15	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, A GÁS, COM 4 GRELHAS NO TAMANHO 30 X 30 DE FERRO FUNDIDO, SENDO 2 CHAMAS DUPLAS E 2 CHAMAS SIMPLES CADA GRELHA; ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR GRAFITE. REGISTROS CROMADOS; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS GARANTIA DE 12 MESES.	CRISTAL AÇO	UND.	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Um Mil Cento e Quarenta Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Dois Mil Duzentos Oitenta Reais</b>				
18	BEBEDOURO DE COLUNA, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, THERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA, TIPO GABINETE, MEDINDO: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311MM, COR: BRANCA, TORNEIRAS EMBUTIDAS, SUPORTA GALÕES DE ATÉ: GARRAFAO 20 LITROS, APROVADO PELO INMETRO, QUE UTILIZE O GÁS R134A. GARANTIA DE 1ANO.	ESMALTEC	UND.	6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Oitocentos Vinte Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Quatro Mil Novecentos Vinte Reais</b>				
19	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS: CAPACIDADE 10 LITROS; COPO EM AÇO INOX; GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX; COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO; MOTOR (CV): 1/2; VOLTAGEM (V): 110/220; CONSUMO (KW H) 1 MÉDIO: 0,75; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	JL COLOMBO	UND.	3	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Um Mil Duzentos Noventa Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Três Mil Oitocentos Setenta Reais</b>				
20	LIQUIDIFICADOR SIMPLES: FUNÇÃO PULSAR JAUTO LIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE, COM PORTA FIO. TAMPA COM SOBRE TAMPA, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 02, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V (NÃO BIVOLT). GARANTIA DE 12 MESES PELO FORNECEDOR.	MALLORY	UND.	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Cento e Trinta Sete Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Seiscentos Oitenta Cinco Reais</b>				
22	MÁQUINA DE COSTURA MECÂNICA - É PERFEITA PARA VOCÊ QUE PRETENDE FAZER REPAROS OU CUSTOMIZAR SUAS ROUPAS COM TODA PRATICIDADE E EFICIÊNCIA. FUNÇÕES: CASEADOR, PONTO INVISÍVEL, 3 PONTINHOS, PONTOS DECORATIVOS, PREGAR BOTOES, ZIG ZAG E PONTO RETO. 18 PONTOS, INCLUINDO OS FLEXÍVEIS, 1 CASA DE BOTÃO, EM 4 PASSOS. BRAÇO LIVRE FACILITA COSTURA EM MANGAS, PUNHOS E BARRAS.	SINGER	UND.	20	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
<b>Valor unitário R\$:</b>		<b>Um Mil Setecentos Reais</b>				
<b>Valor total R\$:</b>		<b>Trinta Quatro Mil Reais</b>				

**D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**  
**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3**  
**Email:dovasconcelos@hotmail.com**



23	MÁQUINA BORDADEIRA - É FABRICADA EM PLÁSTICO, RESINA E AÇOS ESPECIAIS.ELA BORDA NOS FORMATOS XXX OU DST E TEM TELA LCD SENSÍVEL AO TOQUE PARA ACIONAR SUAS FUNÇÕES. BIVOLT, A MÁQUINA CONTA COM TECLA PARA CONTROLE DE VELOCIDADE E ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LEI) QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DOS TRABALHOS. INTRADA USB.	SINGER	UND.	10	R\$ 6.100,00	R\$ 61.000,00
	Valor unitário R\$:	Seis Mil Cento e Reais				
	Valor total R\$:	Sessenta Um Mil Reais				
26	MESA DE MADEIRA - MESA EM FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE PARA 6 LUGARES. FABRICADA EM MADEIRA RESISTENTE, DE LONGA DURAÇÃO, TODA NIVELADA. DIMENSÕES DE ALTURA 76,5 CM.	BELLUNA	UND.	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
	Valor unitário R\$:	Trezentos Sessenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Trinta Reais				
28	MESA QUADRADA: POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E FÁCIL LIMPEZA. MATÉRIA-PRIMA 100% UNID 1 VIRGEM, TENDO DESSA FORMA GARANTIA DE CUALIDADE DO MATERIAL; MEDIDAS APROXIMADAS: (L X A X P): 68 X 73 X 68 CM.	GRESS	UND.	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Oito Reais				
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Oitenta Reais				
31	QUADRO BRANCO — DIAGRAMADO PARA ESCRITA E APAGÁVEL A SECO. USO COMO AGENDA PARA ORGANIZAÇÃO DE COMPROMISSOS E TAREFAS DO MÊS. USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, INDUSTRIAS, RESIDÊNCIAS, ETC. ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO E APAGÁVEL À SECO COM FLANELA OU APAGADOR EM FELTRO MACIO. SUPORTE DE MARCADOR EM TODA A EXTENSÃO DO QUADRO.MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 0,9,0.	CORTIARTE	UND.	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
	Valor unitário R\$:	Noventa Oito Reais				
	Valor total R\$:	Duzentos Noventa Quatro Reais				
32	TENDA PIRÂMIDE: PIRAMIDAL 4X4 E 3X3, LONA 100% PVC. FERRAGEM: OS FERROS SÃO GALVANIZADOS, SUPER-RESISTENTES, QUE IMPEDE O APARECIMENTO DE FERRUGENS. MONTAGEM: SIMPLES, DE MONTAR: MONTADA POR ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. LONA: COBERTURA TENDA PIRAMIDAL EM LONA 131000 BLACKOUT (TRATAMENTO ANTI CHAMAS, ANTI FUNGOS E ANIL U.V). ESIRUTURA TUBULAR 414 E 416 GALVANIZADA A FRIO EMENDAS UNIDAS POR SOLDA MIO.	TENDAS AMAZONIA	UND.	3	R\$ 3.450,00	R\$ 10.350,00
	Valor unitário R\$:	Três Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
	Valor total R\$:	Dez Mil Trezentos Cinquenta Reais				
34	TV 39" LEI) FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL E ENTRADAS HDMI E USB	AOC	UND.	3	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00
	Valor unitário R\$:	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais				
	Valor total R\$:	Sete Mil Novecentos Vinte Reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Cento e Cinquenta Um Mil Cento e Vinte Nove Reais</b>				<b>R\$ 151.129,00</b>

Validade da Proposta: **70 (setenta) dias**. Contados a partir da abertura do certame

Prazo de entrega/prestação: conforme o edital.

Prazo de entrega: mediante ordem de compra no prazo máximo de 20 (Vinte) dias úteis após o recebimento.

Prazo de vigência: será até dia 31 de dezembro de 2017.

O Licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**Declaramos** que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

**Declaramos** que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**  
**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3**  
**Email:dovasconcelos@hotmail.com**



**Declaramos** que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

**D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME**, inscrito no cnpj nº 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 946, Centro, Tianguá-Ce, Cep: 62.320-000. Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

O Licitante declara a garantia dos bens contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos e a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecedores Municipais.

**Declaramos** que todos os bens fornecidos deverão possuir garantia referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, por período contido na especificação do respectivo item, ou quando omissos na mesma, por no mínimo de 12 (doze) meses, ou e acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

**Declaramos** que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital

**Declaramos** entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Se nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados logo abaixo.

**Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.**

**DADOS DA EMPRESA**

RAZÃO SOCIAL: D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-ME  
 ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO Nº946 BAIRRO CENTRO  
 TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.320-000  
 EMAIL:dovasconcelos@hotmail.com  
 Tel: 88 3212-9395  
 Banco : do brasil Agência :1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

Tianguá-Ce, 13 de Novembro de 2017

  
 Dítimar de Oliveira Vasconcelos filho

Cpf: 070.863.343-91

Procurador